Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0099/2024
Em, 26 de fevereiro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA
QUE SEJA FEITA A REVITALIZAÇÃO E REFORMA
DA RUA DOS BIQUINIS NO BAIRRO GAMBOA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

               O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, Indica à Douta Mesa, na forma regimental e, ainda, em
conformidade com o art. 141, § 2º, II da Lei Orgânica do Município de Cabo Frio- RJ, o
envio de expediente á Exma. Sra. Prefeita, através da Secretaria de Obras, para que seja
feita a revitalização e reforma da Rua dos Biquínis.

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Trata-se a presente indicação da reforma urgente de um dos principais pontos
turísticos da cidade, que além de receber milhares de visitantes ao longo do ano, ainda
movimenta a economia local gerando renda e centenas de empregos em face às mais
variadas lojas especializadas em moda praia, fitness e acessórios.

Atualmente encontra-se com suas estruturas danificadas, externa e internamente,
acarretando riscos tanto para os trabalhadores do local, quanto para os visitantes das
lojas, necessitando de forma urgente da revitalização e reforma do local que se encontra
prejudicado em face a ação do tempo e falta de manutenção.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo